
                               
            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  
 

EXTRATO 
 
 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017 
 
 
Chamada Pública nº 002/2017 para aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei 
nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. 
 O Município de Machadinho, pessoa jurídica de direito público, com sede à 
Avenida Frei Teófilo, nº 414, inscrita no CNPJ sob o nº 87.613.576/0001-02, 
representado neste ato pelo Prefeito Municipal  Senhor Hamilton Lauer 
Centeleghe, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 
21 da Lei 11.947/2009, na Resolução FNDE/CD nº 38/2009, através da Secretaria 
Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período 
de, 31 de julho   a 31 de dezembro de 2017. Os grupos Formais/Informais e 
Fornecedores Individuais deverão apresentar a documentação para 
habilitação de Projeto de Venda até o dia 14 de julho  de 2017, às 17 horas, 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Machadinho - RS, com sede à 
Avenida Frei Teófilo, nº 414. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao 
respectivo Setor. O Edital encontra-se publicado na integra no 
Site:www.machadinho.rs.gov.br em Licitações. 
 
 

Em, 23 de junho  de 2017. 
 

Hamilton Lauer Centeleghe 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.machadinho.rs.gov.br

